Зарегистрировано в Минюсте России 22 ноября 2019 г. N 56591

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ
от 21 октября 2019 г. N 1374/19

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МИНИМАЛЬНОЙ НОРМЫ
ДОХОДНОСТИ ДЛЯ РАСЧЕТА ТАРИФОВ В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ
И ВОДООТВЕДЕНИЯ С ПРИМЕНЕНИЕМ МЕТОДА ДОХОДНОСТИ
ИНВЕСТИРОВАННОГО КАПИТАЛА НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД
РЕГУЛИРОВАНИЯ С НАЧАЛОМ ДОЛГОСРОЧНОГО ПЕРИОДА

РЕГУЛИРОВАНИЯ В 2020 ГОДУ

В соответствии с частью 4 статьи 4 Федерального закона от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О
водоснабжении и водоотведении" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 50,
ст. 7358; 2018, N 53 (часть 1), ст. 8406), пунктом 4 Правил расчета нормы доходности
инвестированного капитала в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 N 406 "О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2013, N 20, ст. 2500; 2019, N 28, ст. 3779), и пунктом 1 Положения о
Федеральной антимонопольной службе, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.06.2004 N 331 (Собрание законодательства Российской Федерации,
2004, N 31, ст. 3259; 2018, N 51, ст. 7991), приказываю:

1. Утвердить минимальную норму доходности инвестированного капитала для расчета
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения с применением метода доходности
инвестированного капитала, созданного до перехода к регулированию тарифов с применением
метода доходности инвестированного капитала, на долгосрочный период регулирования с началом
долгосрочного периода регулирования в 2020 году, в номинальном выражении в следующих
размерах:

в первом году долгосрочного периода регулирования - 4,10%;

во втором году долгосрочного периода регулирования - 8,20%;

в третьем году долгосрочного периода регулирования - 11,20%.

2. Утвердить минимальную норму доходности инвестированного капитала для расчета
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения с применением метода доходности
инвестированного капитала, созданного после перехода к регулированию тарифов с применением
метода доходности инвестированного капитала, на долгосрочный период регулирования с началом
долгосрочного периода регулирования в 2020 году, в номинальном выражении в размере 11,20%.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя
ФАС России В.Г. Королева.

Руководитель
И.Ю.АРТЕМЬЕВ